



Pará
Governo Municipal de Curionópolis

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
030232	PAPEL SULFITE A4 210MMX297MM - COM 10 RESMAS, 75 G/M²			
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	200,000	250,000	50.000,00
	L M SILVA EIRELI	200,000	239,000	47.800,00
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	200,000	265,000	53.000,00
	Valores médios :		251,333	50.266,67
030233	PERCEVEJO LATONADOS CAIXA 10MM COM 100 UNIDADES			
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	10,000	4,900	49,00
	L M SILVA EIRELI	10,000	4,720	47,20
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	10,000	5,500	55,00
	Valores médios :		5,040	50,40
030234	TESOURA MÉDIA QUALIDADE CABO ABS EM POLIPROPILENO NA COR PRETA			
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	10,000	17,900	179,00
	L M SILVA EIRELI	10,000	17,340	173,40
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	10,000	19,000	190,00
	Valores médios :		18,080	180,80
030235	CANETA AZUL ESFEROGRAFICA PONTA FINA 0.8MM COM 50 UNIDADES			
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	60,000	56,000	3.360,00
	L M SILVA EIRELI	60,000	52,540	3.152,40
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	60,000	59,000	3.540,00
	Valores médios :		55,847	3.350,80
030236	CANETA PRETA ESFEROGRAFICA ESCRITA GROSSA, 0,8MM COM 50 UNIDADES			
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	60,000	56,000	3.360,00
	L M SILVA EIRELI	60,000	55,640	3.338,40
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	60,000	59,000	3.540,00
	Valores médios :		56,880	3.412,80
030419	GRAMPOS PLÁSTICOS 50X1			
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	25,000	18,000	450,00
	L M SILVA EIRELI	25,000	16,950	423,75
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	25,000	18,500	462,50
	Valores médios :		17,817	445,42
030420	GRAMPOS 26/6 1000x1			
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	120,000	3,500	420,00
	L M SILVA EIRELI	120,000	3,200	384,00
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	120,000	3,750	450,00
	Valores médios :		3,483	418,00
030421	BORRACHA PLÁSTICA COM PROTEÇÃO			
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	50,000	2,750	137,50
	L M SILVA EIRELI	50,000	2,500	125,00
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	50,000	2,900	145,00
	Valores médios :		2,717	135,83
030422	NOTAS AUTO ADESIVAS 38MMX50MM 100X1			
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	50,000	9,000	450,00
	L M SILVA EIRELI	50,000	8,000	400,00
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	50,000	9,500	475,00
	Valores médios :		8,833	441,67
030423	BLOCO AUTO-ADESIVOS 76MM X 102MM			
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	50,000	8,900	445,00



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
L M SILVA EIRELI		50,000	8,200	410,00
AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204		50,000	9,500	475,00
		Valores médios :	8,867	443,33
030424	CLIPS 6/0 25X1			
ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272		80,000	5,000	400,00
L M SILVA EIRELI		80,000	4,050	324,00
AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204		80,000	5,500	440,00
		Valores médios :	4,850	388,00
030425	CLIPS 2/0 50x1			
ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272		80,000	3,900	312,00
L M SILVA EIRELI		80,000	3,800	304,00
AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204		80,000	4,500	360,00
		Valores médios :	4,067	325,33
030426	ENVELOPE OFÍCIO 24CMX34CM			
ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272		1.500,000	0,750	1.125,00
L M SILVA EIRELI		1.500,000	0,600	900,00
AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204		1.500,000	0,900	1.350,00
		Valores médios :	0,750	1.125,00
030253	PASTA REGISTRADOR AZ COM 28*35 CM EM PAPELÃO PRENSADO, LOMBO LARGO COM LAVANCA			
ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272		50,000	22,000	1.100,00
L M SILVA EIRELI		50,000	19,500	975,00
AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204		50,000	23,500	1.175,00
		Valores médios :	21,667	1.083,33
030409	PASTA OFÍCIO ABAS E ELÁSTICO 40MM			
ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272		150,000	7,500	1.125,00
L M SILVA EIRELI		150,000	6,000	900,00
AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204		150,000	7,900	1.185,00
		Valores médios :	7,133	1.070,00
030410	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA			
ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272		200,000	3,500	700,00
L M SILVA EIRELI		200,000	3,000	600,00
AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204		200,000	3,750	750,00
		Valores médios :	3,417	683,33
030411	PAPEL OPALINE A4 180G 50X1			
ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272		50,000	23,000	1.150,00
L M SILVA EIRELI		50,000	21,400	1.070,00
AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204		50,000	23,700	1.185,00
		Valores médios :	22,700	1.135,00
060635	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180G 50X1			
ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272		50,000	31,500	1.575,00
L M SILVA EIRELI		50,000	30,000	1.500,00
AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204		50,000	33,000	1.650,00
		Valores médios :	31,500	1.575,00
030133	CARTUCHO TONER HP CE285A			
ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272		80,000	65,000	5.200,00
L M SILVA EIRELI		80,000	63,900	5.112,00
AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204		80,000	66,900	5.352,00
		Valores médios :	65,267	5.221,33
040602	CARTUCHO TONER BROTHER TN3442			
ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272		80,000	99,000	7.920,00
L M SILVA EIRELI		80,000	97,000	7.760,00
AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204		80,000	101,000	8.080,00
		Valores médios :	99,000	7.920,00
030259	REFIL TINTA EPSON T504 CIANO 70 ML COMPATÍVEL			
ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272		40,000	79,900	3.196,00
L M SILVA EIRELI		40,000	76,000	3.040,00
AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204		40,000	85,900	3.436,00
		Valores médios :	80,600	3.224,00
030260	REFIL TINTA EPSON T504 MAGENTA 70 ML COMPATÍVEL			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	40,000	82,000	3.280,00
	L M SILVA EIRELI	40,000	80,400	3.216,00
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	40,000	85,000	3.400,00
	Valores médios :		82,467	3.298,67
030261	REFIL TINTA EPSON T504 YELLOW 70 ML COMPATÍVEL			
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	40,000	82,000	3.280,00
	L M SILVA EIRELI	40,000	76,000	3.040,00
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	40,000	85,900	3.436,00
	Valores médios :		81,300	3.252,00
030262	REFIL TINTA EPSON T504 PRETA 127 ML COMPATÍVEL			
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	40,000	82,000	3.280,00
	L M SILVA EIRELI	40,000	79,000	3.160,00
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	40,000	85,900	3.436,00
	Valores médios :		82,300	3.292,00
030412	COLA BASTÃO BRANCA 10G			
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	10,000	2,500	25,00
	L M SILVA EIRELI	10,000	2,000	20,00
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	10,000	2,900	29,00
	Valores médios :		2,467	24,67
030267	FITA CREPE ADESIVA BEGE, ROLOS DE 18MM X 50M			
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	15,000	5,500	82,50
	L M SILVA EIRELI	15,000	4,900	73,50
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	15,000	6,000	90,00
	Valores médios :		5,467	82,00
030268	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, INCOLOR, 12MM* 40M, MONOFACE, MULT			
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	20,000	3,500	70,00
	L M SILVA EIRELI	20,000	2,900	58,00
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	20,000	4,500	90,00
	Valores médios :		3,633	72,67
000112	MARCA TEXTO			
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	50,000	2,900	145,00
	L M SILVA EIRELI	50,000	2,300	115,00
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	50,000	3,250	162,50
	Valores médios :		2,817	140,83
030413	COLA BRANCA 1KG			
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	6,000	22,000	132,00
	L M SILVA EIRELI	6,000	19,500	117,00
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	6,000	25,000	150,00
	Valores médios :		22,167	133,00
030431	APONTADOR COM DEPOSITO			
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	10,000	2,900	29,00
	L M SILVA EIRELI	10,000	2,400	24,00
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	10,000	3,250	32,50
	Valores médios :		2,850	28,50
030432	LÁPIS COM BORRACHA 144X1			
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	5,000	70,000	350,00
	L M SILVA EIRELI	5,000	68,000	340,00
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	5,000	71,000	355,00
	Valores médios :		69,667	348,33
030434	BANDEJA EXPEDIENTES DUPLO FUMÊ			
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	5,000	82,000	410,00
	L M SILVA EIRELI	5,000	80,000	400,00
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	5,000	82,500	412,50
	Valores médios :		81,500	407,50
030435	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML 12X1			
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	5,000	34,900	174,50
	L M SILVA EIRELI	5,000	33,000	165,00
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	5,000	35,500	177,50
	Valores médios :		34,467	172,33



Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
030414	ESTILETE 9MM			
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	20,000	2,900	58,00
	L M SILVA EIRELI	20,000	2,500	50,00
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	20,000	3,500	70,00
		Valores médios :	2,967	59,33
030415	PILHA ALCALINA RECARREGÁVEL AA 2X1			
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	400,000	16,500	6.600,00
	L M SILVA EIRELI	400,000	15,000	6.000,00
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	400,000	18,000	7.200,00
		Valores médios :	16,500	6.600,00
030416	MARCADOR PEGMANENTE VERMELHO			
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	100,000	4,500	450,00
	L M SILVA EIRELI	100,000	4,150	415,00
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	100,000	4,900	490,00
		Valores médios :	4,517	451,67
002255	REGUA DE 30CM			
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	15,000	2,250	33,75
	L M SILVA EIRELI	15,000	2,000	30,00
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	15,000	2,500	37,50
		Valores médios :	2,250	33,75
030295	ALFINETES DE CORES VAREADAS, CX COM 100 UNIDADES			
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	15,000	5,500	82,50
	M SILVA EIRELI	15,000	4,900	73,50
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	15,000	5,900	88,50
		Valores médios :	5,433	81,50
030418	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45			
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	20,000	6,900	138,00
	L M SILVA EIRELI	20,000	6,750	135,00
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	20,000	7,500	150,00
		Valores médios :	7,050	141,00
030405	ELÁSTICO AMARELO 100X1			
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	20,000	7,900	158,00
	L M SILVA EIRELI	20,000	7,650	153,00
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	20,000	8,500	170,00
		Valores médios :	8,017	160,33
030289	XEROX TIPO PAPEL A4			
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	20.000,000	0,300	6.000,00
	L M SILVA EIRELI	20.000,000	0,220	4.400,00
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	20.000,000	0,320	6.400,00
		Valores médios :	0,280	5.600,00
030290	ENCADERNAÇÃO PAPEL A4CC COM ATÉ 100 FOLHAS.			
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	500,000	6,500	3.250,00
	L M SILVA EIRELI	500,000	5,950	2.975,00
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	500,000	7,500	3.750,00
		Valores médios :	6,650	3.325,00





Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 5

Governo Municipal de Curionópolis

L M SILVA EIRELI

030232 PAPEL SULFITE A4 210MMX297MM - COM 10 RESMAS, 75 G/M²	200,000	239,000	47.800,00
030233 PERCEVEJO LATONADOS CAIXA 10MM COM 100 UNIDADES	10,000	4,720	47,20
030234 TESOURA MÉDIA QUALIDADE CABO ABS EM POLIPROPILENO NA COR PRETA	10,000	17,340	173,40
030235 CANETA AZUL ESFEROGRAFICA PONTA FINA 0.8MM COM 50 UNIDADES	60,000	52,540	3.152,40
030236 CANETA PRETA ESFEROGRAFICA ESCRITA GROSSA, 0,8MM COM 50 UNIDADES	60,000	55,640	3.338,40
030419 GRAMPOS PLÁSTICOS 50X1	25,000	16,950	423,75
030420 GRAMPOS 26/6 1000x1	120,000	3,200	384,00
030421 BORRACHA PLÁSTICA COM PROTEÇÃO	50,000	2,500	125,00
030422 NOTAS AUTO ADESIVAS 38MMX50MM 100X1	50,000	8,000	400,00
030423 BLOCO AUTO-ADESIVOS 76MM X 102MM	50,000	8,200	410,00
030424 CLIPS 6/0 25X1	80,000	4,050	324,00
030425 CLIPS 2/0 50x1	80,000	3,800	304,00
030426 ENVELOPE OFÍCIO 24CMX34CM	1.500,000	0,600	900,00
030253 PASTA REGISTRADOR AZ COM 28*35 CM EM PAPELÃO PRENSADO, LOMBO LARGO COM LAVANCA	50,000	19,500	975,00
030409 PASTA OFÍCIO ABAS E ELÁSTICO 40MM	150,000	6,000	900,00
030410 PASTA SUSPensa MARMORIZADA	200,000	3,000	600,00
030411 PAPEL OPALINE A4 180G 50X1	50,000	21,400	1.070,00
060635 PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180G 50X1	50,000	30,000	1.500,00
030133 CARTUCHO TONER HP CE285A	80,000	63,900	5.112,00
040602 CARTUCHO TONER BROTHER TN3442	80,000	97,000	7.760,00
030259 REFIL TINTA EPSON T504 CIANO 70 ML COMPATÍVEL	40,000	76,000	3.040,00
030260 REFIL TINTA EPSON T504 MAGENTA 70 ML COMPATÍVEL	40,000	80,400	3.216,00
030261 REFIL TINTA EPSON T504 YELLOW 70 ML COMPATÍVEL	40,000	76,000	3.040,00
030262 REFIL TINTA EPSON T504 PRETA 127 ML COMPATÍVEL	40,000	79,000	3.160,00
030412 COLA BASTÃO BRANCA 10G	10,000	2,000	20,00
030267 FITA CREPE ADESIVA BEGE, ROLOS DE 18MM X 50M	15,000	4,900	73,50
030268 FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, INCOLOR, 12MM* 40M, MONOFACE, MULT	20,000	2,900	58,00
000112 MARCA TEXTO	50,000	2,300	115,00
030413 COLA BRANCA 1KG	6,000	19,500	117,00
030431 APONTADOR COM DEPOSITO	10,000	2,400	24,00
030432 LÁPIS COM BORRACHA 144X1	5,000	68,000	340,00
030434 BANDEJA EXPEDIENTES DUPLO FUMÉ	5,000	80,000	400,00
030435 CORRETIVO LÍQUIDO 18ML 12X1	5,000	33,000	165,00
030414 ESTILETE 9MM	20,000	2,500	50,00
030415 PILHA ALCALINA RECARREGÁVEL AA 2X1	400,000	15,000	6.000,00
030416 MARCADOR PERMANENTE VERMELHO	100,000	4,150	415,00
002255 REGUA DE 30CM	15,000	2,000	30,00
030295 ALFINETES DE CORES VAREADAS, CX COM 100 UNIDADES	15,000	4,900	73,50
030418 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45	20,000	6,750	135,00
030405 ELÁSTICO AMARELO 100X1	20,000	7,650	153,00
030289 XEROX TIPO PAPEL A4	20.000,000	0,220	4.400,00
030290 ENCADERNAÇÃO PAPEL A4CC COM ATÉ 100 FOLHAS.	500,000	5,950	2.975,00
Total do(s) item(ns) :			103.699,15
Total geral :			103.699,15



Pará
Governo Municipal de Curionópolis

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 6

030232 PAPEL SULFITE A4 210MMX297MM - COM 10 RESMAS, 75 G/M²	200,0000	251,333	50.266,60
030233 PERCEVEJO LATONADOS CAIXA 10MM COM 100 UNIDADES	10,0000	5,040	50,40
030234 TESOURA MÉDIA QUALIDADE CABO ABS EM POLIPROPILENO NA COR PRETA	10,0000	18,080	180,80
030235 CANETA AZUL ESFEROGRAFICA PONTA FINA 0.8MM COM 50 UNIDADES	60,0000	55,847	3.350,82
030236 CANETA PRETA ESFEROGRAFICA ESCRITA GROSSA, 0,8MM COM 50 UNIDADES	60,0000	56,880	3.412,80
030419 GRAMPOS PLÁSTICOS 50X1	25,0000	17,817	445,43
030420 GRAMPOS 26/6 1000x1	120,0000	3,483	417,96
030421 BORRACHA PLÁSTICA COM PROTEÇÃO	50,0000	2,717	135,85
030422 NOTAS AUTO ADESIVAS 38MMX50MM 100X1	50,0000	8,833	441,65
030423 BLOCO AUTO-ADESIVOS 76MM X 102MM	50,0000	8,867	443,35
030424 CLIPS 6/0 25X1	80,0000	4,850	388,00
030425 CLIPS 2/0 50x1	80,0000	4,067	325,36
030426 ENVELOPE OFÍCIO 24CMX34CM	1.500,0000	0,750	1.125,00
030253 PASTA REGISTRADOR AZ COM 28*35 CM EM PAPELÃO PRENSADO, LOMBO LARGO COM LAVANCA	50,0000	21,667	1.083,35
030409 PASTA OFÍCIO ABAS E ELÁSTICO 40MM	150,0000	7,133	1.069,95
030410 PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA	200,0000	3,417	683,40
030411 PAPEL OPALINE A4 180G 50X1	50,0000	22,700	1.135,00
060635 PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180G 50X1	50,0000	31,500	1.575,00
030133 CARTUCHO TONER HP CE285A	80,0000	65,267	5.221,36
040602 CARTUCHO TONER BROTHER TN3442	80,0000	99,000	7.920,00
030259 REFIL TINTA EPSON T504 CIANO 70 ML COMPATÍVEL	40,0000	80,600	3.224,00
030260 REFIL TINTA EPSON T504 MAGENTA 70 ML COMPATÍVEL	40,0000	82,467	3.298,68
030261 REFIL TINTA EPSON T504 YELLOW 70 ML COMPATÍVEL	40,0000	81,300	3.252,00
030262 REFIL TINTA EPSON T504 PRETA 127 ML COMPATÍVEL	40,0000	82,300	3.292,00
030412 COLA BASTÃO BRANCA 10G	10,0000	2,467	24,67
030267 FITA CREPE ADESIVA BEGE, ROLOS DE 18MM X 50M	15,0000	5,467	82,00
030268 FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, INCOLOR, 12MM* 40M, MONOFACE, MULT	20,0000	3,633	72,66
000112 MARCA TEXTO	50,0000	2,817	140,85
030413 COLA BRANCA 1KG	6,0000	22,167	133,00
030431 APONTADOR COM DEPOSITO	10,0000	2,850	28,50
030432 LÁPIS COM BORRACHA 144X1	5,0000	69,667	348,33
030434 BANDEJA EXPEDIENTES DUPLO FUMÊ	5,0000	81,500	407,50
030435 CORRETIVO LÍQUIDO 18ML 12X1	5,0000	34,467	172,34
030414 ESTILETE 9MM	20,0000	2,967	59,34
030415 PILHA ALCALINA RECARREGÁVEL AA 2X1	400,0000	16,500	6.600,00
030416 MARCADOR PERMANENTE VERMELHO	100,0000	4,517	451,70
002265 REGUA DE 30CM	15,0000	2,250	33,75
030295 ALFINETES DE CORES VAREADAS, CX COM 100 UNIDADES	15,0000	5,433	81,50
030418 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45	20,0000	7,050	141,00
030405 ELÁSTICO AMARELO 100X1	20,0000	8,017	160,34
030289 XEROX TIPO PAPEL A4	20.000,0000	0,280	5.600,00
030290 ENCADERNAÇÃO PAPEL A4CC COM ATÉ 100 FOLHAS.	500,0000	6,650	3.325,00
Total :			110.601,24



COTAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

DATA DA COTAÇÃO 13/02/2023

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	PAPEL SULFITE A4 210MMX297MM - COM 10 RESMAS, 75 G/M² ALCALINO, EXTRA BRANCO. QUALIDADE SUPERIOR. EMBALAGEM CONTENDO 500 FOLHAS	CHAMEX	200	CX	R\$ 239,00	R\$ 47.800,00
2	PERCEVEJO LATONADOS CAIXA 10MM COM 100 UNIDADES	BRW	10	CX	R\$ 4,72	R\$ 47,20
3	TESOURA MÉDIA QUALIDADE CABO ABS EM POLIPROPILENO NA COR PRETA COMPRIMENTO TOTAL DE 18 CM, COM LÂMINAS DE AÇO INOX POLIDO DE 1,5 MM, DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, CORTES PRECISOS E PONTAS ARREDONDADAS. QUALIDADE SUPERIOR.	TRIS	10	UND	R\$ 17,34	R\$ 173,40
4	CANETA AZUL ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA 1.0 COM 50 UNIDADES TUBO CRISTAL- COM SUSPIRO LATERAL	BIC	60	CX	R\$ 52,54	R\$ 3.152,40
5	CANETA PRETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA, 1.0 MM COM 50 UNIDADES / TUBO CRISTAL / COM SUSPIRO LATERAL.	BIC	60	CX	R\$ 55,64	R\$ 3.338,40
6	GRAMPOS PLÁSTICOS 50X1	DELLO	25	PC	R\$ 16,95	R\$ 423,75
7	GRAMPOS 26/6 1000X1	BRW	120	CX	R\$ 3,20	R\$ 384,00
8	BORRACHA PLÁSTICA COM PROTEÇÃO	LEONORA	50	UND	R\$ 2,50	R\$ 125,00
9	NOTAS AUTO ADESIVAS 38MMX50MM 100X1	BRW	50	UND	R\$ 8,00	R\$ 400,00
10	BLOCO AUTO-ADESIVOS 76MM X 102MM	BRW	50	UND	R\$ 8,20	R\$ 410,00
11	CLIPS 6/0 25X1	BRW	80	CX	R\$ 4,05	R\$ 324,00
12	CLIPS 2/0 50X1	BRW	80	CX	R\$ 3,80	R\$ 304,00
13	ENVELOPE OFÍCIO 24CMX34CM	FORONI	1500	UND	R\$ 0,60	R\$ 900,00
	PASTA REGISTRADOR AZ COM 28*35 CM EM PAPELÃO PRENSADO, LOMBO LARGO COM LAVANCA	CHIES	50	UND	R\$ 19,50	R\$ 975,00
15	PASTA OFÍCIO ABAS E ELÁSTICO 40MM	POLIBRAS	150	UND	R\$ 6,00	R\$ 900,00
16	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA	DELLO	200	UND	R\$ 3,00	R\$ 600,00
17	PAPEL OPALINE A4 180G 50X1	OFFPAPER	50	PC	R\$ 21,40	R\$ 1.070,00
18	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180G 50X1	OFFPAPER	50	PC	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
19	CARTUCHO TONER HP CE285A	PREMIUM	80	UND	R\$ 63,90	R\$ 5.112,00
20	CARTUCHO TONER BROTHER TN3442	MASTERPRINT	80	UND	R\$ 97,00	R\$ 7.760,00
21	REFIL TINTA EPSON T504 CIANO 70 ML COMPATÍVEL MODELOS L4150/L4160/L6161/K6171/L6161	EPSON	40	UND	R\$ 76,00	R\$ 3.040,00
22	REFIL TINTA EPSON T504 MAGENTA 70 ML COMPATÍVEL MODELOS L4150/L4160/L6161/K6171/L6161	ESPON	40	UND	R\$ 80,40	R\$ 3.216,00

00.814.451/0001-62

L. M. Silva Eireli

Rua Tucupi nº 49, Centro

CEP: 68.523-000

Curionópolis

PA

PAPELARIA MACEDO

Escolar, Escritório, Livraria e Artesanato

VISA

L. M. SILVA EIRELI

CNPJ: 00.814.451/0001-62 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.185.989-2

RUA TUCUPI Nº 49 - CEP: 68.523-000 - CENTRO - CURIONÓPOLIS/PARÁ - FONE: (94)3348-1207



23	REFIL TINTA EPSON T504 YELLOW 70 ML COMPATÍVEL MODELOS L4150/L4160/L6161/K6171/L6161	ESPON	40	UND	R\$ 76,00	R\$ 3.040,00
24	REFIL TINTA EPSON T504 PRETA 127 ML COMPATÍVEL MODELOS L4150/L4160/L6161/K6171/L6161	ESPON	40	UND	R\$ 79,00	R\$ 3.160,00
25	COLA BASTÃO BRANCA 10G	BRW	10	UND	R\$ 2,00	R\$ 20,00
26	FITA CREPE ADESIVA BEGE, ROLOS DE 18MM X 50M	ADERE	15	UND	R\$ 4,90	R\$ 73,50
27	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, INCOLOR, 12MM* 40M, MONOFACE, MULT	BRW	20	UND	R\$ 2,90	R\$ 58,00
28	MARCA TEXTO	BRW	50	UND	R\$ 2,30	R\$ 115,00
29	COLA BRANCA 1KG	NEW MAGIC	6	UND	R\$ 19,50	R\$ 117,00
30	APONTADOR COM DEPOSITO	LEONORA	10	UND	R\$ 2,40	R\$ 24,00
31	LÁPIS COM BORRACHA 144X1	LEONORA	5	CX	R\$ 68,00	R\$ 340,00
-	BANDEJA EXPEDIENTES DUPLO FUMÊ	POLYCART	5	UND	R\$ 80,00	R\$ 400,00
33	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML 12X1	BIC	5	CX	R\$ 33,00	R\$ 165,00
34	ESTILETE 9MM	BRW	20	UND	R\$ 2,50	R\$ 50,00
35	PILHA ALCALINA AA 4X1	DURACELL	400	PAR	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
36	MARCADOR PERMANENTE RECAREEGÁVEL AZUL	BRW	100	UND	R\$ 4,15	R\$ 415,00
37	REGUA DE 30CM	WALEU	15	UND	R\$ 2,00	R\$ 30,00
38	ALFINETES DE CORES VARIADAS, CX COM 100 UNIDADES	ACC	15	UND	R\$ 4,90	R\$ 73,50
39	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45	ADELBRAS	20	UND	R\$ 6,75	R\$ 135,00
40	ELÁSTICO AMARELO 100X1 COM SUPERFÍCIE ENRUGADA, DIMENSÕES 2,0 X 0,48 M.	MERCUR	20	UND	R\$ 7,65	R\$ 153,00
41	XEROX A4	-	20000	UND	R\$ 0,22	R\$ 4.400,00
42	ENCADERNAÇÃO PAPEL A4 COM ATÉ 100 FOLHAS.	-	500	UND	R\$ 5,95	R\$ 2.975,00
TOTAL					R\$ 103.699,15	

00.814.451/0001-62

L. M. Silva Eireli

Rua Tucupi nº 49, Centro

CEP: 68.523-000

Curionópolis

-

PA

CLIENTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS - ORÇAMENTO 010/2023 DATA 13/02/2023

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	PAPEL SULFITE A4 210MMX297MM - COM 10 RESMAS, 75 G/M² ALCALINO, EXTRA BRANCO. QUALIDADE SUPERIOR. EMBALAGEM CONTENDO 500 FOLHAS	CX	200	R\$ 265,00	R\$ 53.000,00
2	PERCEVEJO LATONADOS CAIXA 10MM COM 100 UNIDADES	CX	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00
3	TESOURA MÉDIA QUALIDADE CABO ABS EM POLIPROPILENO NA COR PRETA COMPRIMENTO TOTAL DE 18 CM, COM LÂMINAS DE AÇO INOX POLIDO DE 1,5 MM, DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, CORTES PRECISOS E PONTAS ARREDONDADAS. QUALIDADE SUPERIOR.	UND	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
4	CANETA AZUL ESFEROGRAFICA PONTA MÉDIA 1.0 COM 50 UNIDADES TUBO CRISTAL- COM SUSPIRO LATERAL	CX	60	R\$ 59,00	R\$ 3.540,00
5	CANETA PRETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MÉDIA, 1.0 MM COM 50 UNIDADES / TUBO CRISTAL / COM SUSPIRO LATERAL.	CX	60	R\$ 59,00	R\$ 3.540,00
6	GRAMPOS PLÁSTICOS 50X1	PC	25	R\$ 18,50	R\$ 462,50
7	GRAMPOS 26/6 1000X1	CX	120	R\$ 3,75	R\$ 450,00
8	BORRACHA PLÁSTICA COM PROTEÇÃO	UND	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
9	NOTAS AUTO ADESIVAS 38MMX50MM 100X1	UND	50	R\$ 9,50	R\$ 475,00
10	BLOCO AUTO-ADESIVOS 76MM X 102MM	UND	50	R\$ 9,50	R\$ 475,00
11	CLIPS 6/0 25X1	CX	80	R\$ 5,50	R\$ 440,00
12	CLIPS 2/0 50X1	CX	80	R\$ 4,50	R\$ 360,00
13	ENVELOPE OFÍCIO 24CMX34CM	UND	1500	R\$ 0,90	R\$ 1.350,00
14	PASTA REGISTRADOR AZ COM 28*35 CM EM PAPELÃO PRENSADO, LOMBO LARGO COM LAVANCA	UND	50	R\$ 23,50	R\$ 1.175,00
15	PASTA OFÍCIO ABAS E ELÁSTICO 40MM	UND	150	R\$ 7,90	R\$ 1.185,00
16	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA	UND	200	R\$ 3,75	R\$ 750,00
17	PAPEL OPALINE A4 180G 50X1	PC	50	R\$ 23,70	R\$ 1.185,00
18	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180G 50X1	PC	50	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
19	CARTUCHO POWER PACE 285	UND	80	R\$ 66,90	R\$ 5.352,00

20	CARTUCHO TONER BROTHER TN3442	UND	80	R\$ 101,00	R\$	8.080,00
21	REFIL TINTA EPSON T504 CIANO 70 ML COMPATÍVEL MODELOS L4150/L4160/L6161/K6171/L6161	UND	40	R\$ 85,90	R\$	3.436,00
22	REFIL TINTA EPSON T504 MAGENTA 70 ML COMPATÍVEL MODELOS L4150/L4160/L6161/K6171/L6161	UND	40	R\$ 85,00	R\$	3.400,00
23	REFIL TINTA EPSON T504 YELLOW 70 ML COMPATÍVEL MODELOS L4150/L4160/L6161/K6171/L6161	UND	40	R\$ 85,90	R\$	3.436,00
24	REFIL TINTA EPSON T504 PRETA 127 ML COMPATÍVEL MODELOS L4150/L4160/L6161/K6171/L6161	UND	40	R\$ 85,90	R\$	3.436,00
25	COLA BASTÃO BRANCA 10G	UND	10	R\$ 2,90	R\$	29,00
26	FITA CREPE ADESIVA BEGE, ROLOS DE 18MM X 50M	UND	15	R\$ 6,00	R\$	90,00
27	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, INCOLOR, 12MM* 40M, MONOFACE, MULT	UND	20	R\$ 4,50	R\$	90,00
28	MARCA TEXTO	UND	50	R\$ 3,25	R\$	162,50
29	COLA BRANCA 1KG	UND	6	R\$ 25,00	R\$	150,00
30	APONTADOR COM DEPOSITO	UND	10	R\$ 3,25	R\$	32,50
31	LÁPIS COM BORRACHA 144X1	CX	5	R\$ 71,00	R\$	355,00
32	BANDEJA EXPEDIENTES DUPLO FUMÊ	UND	5	R\$ 82,50	R\$	412,50
33	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML 12X1	CX	5	R\$ 35,50	R\$	177,50
34	ESTILETE 9MM	UND	20	R\$ 3,50	R\$	70,00
35	PILHA ALCALINA AA 4X1	PAR	400	R\$ 18,00	R\$	7.200,00
36	MARCADOR PERMANENTE RECAREEGÁVEL AZUL	UND	100	R\$ 4,90	R\$	490,00
37	REGUA DE 30CM	UND	15	R\$ 2,50	R\$	37,50
38	ALFINETES DE CORES VARIADAS, CX COM 100 UNIDADES	UND	15	R\$ 5,90	R\$	88,50
39	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45	UND	20	R\$ 7,50	R\$	150,00
40	ELÁSTICO AMARELO 100X1 COM SUPERFÍCIE ENRUGADA, DIMENSÕES 2,0 X 0,48 M.	UND	20	R\$ 8,50	R\$	170,00
41	XEROX A4	UND	20000	R\$ 0,32	R\$	6.400,00
42	ENCADERNAÇÃO PAPEL A4 COM ATÉ 100 FOLHAS	UND	500	R\$ 7,50	R\$	3.750,00

47 114 325/0001-69

AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO

35468092204

Avenida Bahia, nº 138 D
Bairro Centro

CEP: 68 523-000

CURIONÓPOLIS-PA

TOTAL R\$ 117.422,50

Wayne Freitas da Silva

COTAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS (CMC)**DATA 13.02.2023**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	PAPEL SULFITE A4 210MMX297MM - COM 10 RESMAS, 75 G/M ² ALCALINO, EXTRA BRANCO. QUALIDADE SUPERIOR. EMBALAGEM CONTENDO 500 FOLHAS	CX	200	R\$ 250,00	R\$ 50.000,00
2	PERCEVEJO LATONADOS CAIXA 10MM COM 100 UNIDADES	CX	10	R\$ 4,90	R\$ 49,00
3	TESOURA MÉDIA QUALIDADE CABO ABS EM POLIPROPILENO NA COR PRETA COMPRIMENTO TOTAL DE 18 CM, COM LÂMINAS DE AÇO INOX POLIDO DE 1,5 MM, DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, CORTES PRECISOS E PONTAS ARREDONDADAS. QUALIDADE SUPERIOR.	UND	10	R\$ 17,90	R\$ 179,00
4	CANETA AZUL ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA 1.0 COM 50 UNIDADES TUBO CRISTAL- COM SUSPIRO LATERAL	CX	60	R\$ 56,00	R\$ 3.360,00
5	CANETA PRETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA, 1.0 MM COM 50 UNIDADES / TUBO CRISTAL / COM SUSPIRO LATERAL.	CX	60	R\$ 56,00	R\$ 3.360,00
6	GRAMPOS PLÁSTICOS 50X1	PC	25	R\$ 18,00	R\$ 450,00
7	GRAMPOS 26/6 1000X1	CX	120	R\$ 3,50	R\$ 420,00
8	BORRACHA PLÁSTICA COM PROTEÇÃO	UND	50	R\$ 2,75	R\$ 137,50
9	NOTAS AUTO ADESIVAS 38MMX50MM 100X1	UND	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
10	BLOCO AUTO-ADESIVOS 76MM X 102MM	UND	50	R\$ 8,90	R\$ 445,00
11	CLIPS 6/0 25X1	CX	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00
12	CLIPS 2/0 50X1	CX	80	R\$ 3,90	R\$ 312,00
13	ENVELOPE OFÍCIO 24CMX34CM	UND	1500	R\$ 0,75	R\$ 1.125,00
14	PASTA REGISTRADOR AZ COM 28*35 CM EM PAPELÃO PRENSADO, LOMBO LARGO COM LAVANCA	UND	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
15	PASTA OFÍCIO ABAS E ELÁSTICO 40MM	UND	150	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
16	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA	UND	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
17	PAPEL OPALINE A4 180G 50X1	PC	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
18	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180G 50X1	PC	50	R\$ 31,50	R\$ 1.575,00
19	CARTUCHO TONER HP CE285A	UND	80	R\$ 65,00	R\$ 5.200,00
20	CARTUCHO TONER BROTHER TN3442	UND	80	R\$ 99,00	R\$ 7.920,00
21	REFIL TINTA EPSON T504 CIANO 70 ML COMPATÍVEL MODELOS L4150/L4160/L6161/K6171/L6161	UND	40	R\$ 79,90	R\$ 3.196,00

40.774.505/0001-28

ADRIANA DA SILVA
CAJADO 82287600272

Rua: CEDRO N° 41 Bairro: Centro

CEP: 68.523-000

CURIONÓPOLIS - PA

Brenda Rachel Cunha Costa

DRINKA MAGAZINE

ADRIANA DA SILVA CAJADO 822.876.002-72 ME
CNPJ: 40.774.505/0001-28 IE: 15.742.407-3
RUA CEDRO N° 41 - CENTRO
CURIONÓPOLIS - PARÁ



22	REFIL TINTA EPSON T504 MAGENTA 70 ML COMPATÍVEL MODELOS L4150/L4160/L6161/K6171/L6161	UND	40	R\$ 82,00	R\$ 3.280,00
23	REFIL TINTA EPSON T504 YELLOW 70 ML COMPATÍVEL MODELOS L4150/L4160/L6161/K6171/L6161	UND	40	R\$ 82,00	R\$ 3.280,00
24	REFIL TINTA EPSON T504 PRETA 127 ML COMPATÍVEL MODELOS L4150/L4160/L6161/K6171/L6161	UND	40	R\$ 82,00	R\$ 3.280,00
25	COLA BASTÃO BRANCA 10G	UND	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
26	FITA CREPE ADESIVA BEGE, ROLOS DE 18MM X 50M	UND	15	R\$ 5,50	R\$ 82,50
27	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, INCOLOR, 12MM* 40M, MONOFACE, MULT	UND	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
28	MARCA TEXTO	UND	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
29	COLA BRANCA 1KG	UND	6	R\$ 22,00	R\$ 132,00
30	APONTADOR COM DEPOSITO	UND	10	R\$ 2,90	R\$ 29,00
31	LÁPIS COM BORRACHA 144X1	CX	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
32	BANDEJA EXPEDIENTES DUPLO FUMÊ	UND	5	R\$ 82,00	R\$ 410,00
33	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML 12X1	CX	5	R\$ 34,90	R\$ 174,50
34	ESTILETE 9MM	UND	20	R\$ 2,90	R\$ 58,00
35	PILHA ALCALINA AA 4X1	PAR	400	R\$ 16,50	R\$ 6.600,00
36	MARCADOR PERMANENTE RECAREGÁVEL AZUL	UND	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
37	REGUA DE 30CM	UND	15	R\$ 2,25	R\$ 33,75
38	ALFINETES DE CORES VARIADAS, CX COM 100 UNIDADES	UND	15	R\$ 5,50	R\$ 82,50
39	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45	UND	20	R\$ 6,90	R\$ 138,00
40	ELÁSTICO AMARELO 100X1 COM SUPERFÍCIE ENRUGADA, DIMENSÕES 2,0 X 0,48 M.	UND	20	R\$ 7,90	R\$ 158,00
41	XEROX A4	UND	20000	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00
42	ENCADERNAÇÃO PAPEL A4 COM ATÉ 100 FOLHAS.	UND	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00

VALOR TOTAL R\$ 110.681,75

40.774.505/0001-28
ADRIANA DA SILVA
CAJADO 82287600272
Rua: CEDRO N° 41 Bairro: Centro
CEP: 68.523-000
CURIONÓPOLIS - PA

Branda Rachel Cunha Costa